
TEXTOVÁ ČÁST: (dle zadání)
▪ Identifikační údaje územní studie: název akce, umístění, objednatel, pořizovatel, projektant, datum;
▪ Analytická část: Rozbor stávajícího stavu lokality, fotodokumentace, místní šetření apod., socioekonomické podmínky, vyhodnocení podkladů,
doplňujících průzkumů a rozborů, přehled majetkoprávních vztahů v území atd.;
▪ Vymezení řešené plochy: širší vztahy, systém veřejných prostranství a zelené infrastruktury ve městě, kompoziční vztahy, prostorové
souvislosti;
▪ Požadavky a podmínky pro veřejnou infrastrukturu dle § 2 odst. k) stavebního zákona, tzn. dopravní infrastrukturu, technickou infrastrukturu a
občanské vybavení; požadavky a podmínky;
▪ Koncepce uspořádání veřejných prostranství a umístění a uspořádání staveb veřejné infrastruktury; požadavky na architektonické řešení a
vybavení veřejných prostranství, drobná architektura a mobiliář musí odpovídat charakteru prostředí;
▪ Podmínky pro požární ochranu; ochrany před povodněmi a jinými rizikovými přírodními jevy, upřesnění veřejně prospěšných staveb a opatření;
▪ Podmínky pro využití ploch;
▪ Návrh etapizace zástavby území;
▪ Základní urbanisticko-ekonomické údaje řešeného území i připojení k nadřazeným systémům technické a dopravní infrastruktury;
▪ Závěry a doporučení;
▪ Soupis použitých podkladů.

GRAFICKÁ ČÁST: (dle zadání, minimálně)
▪ Analýza stávajícího stavu
▪ Řešená plocha a využití území v kontextu ÚP Hustopeče v měřítku 1 : 5000
▪ Vlastnické vztahy v měřítku katastrální mapy
▪ Návrh
▪ Výkres širších vztahů v měřítku 1 : 5000
▪ Hlavní výkres s názvem „Urbanistická koncepce" v měřítku 1 : 1000 nebo 1 : 750, s návrhem nové parcelace, s graficky vyjádřitelnými
podmínkami umístění staveb v řešeném území
▪ Výkres s názvem „Veřejná infrastruktura" s graficky vyjádřitelnými podmínkami umístění staveb technické a dopravní infrastruktury, v řešeném
území a připojení na stávající infrastrukturu města v měřítku 1 : 1000 nebo 1 : 750, včetně řezů prostorového uspořádání technické a dopravní
infrastruktury ve vhodném měřítku a případně návrh etapizace
▪ Výkres s názvem „Urbanisticko - architektonická kompozice", obsahující např. rozvinutý pohled na části řešeného území, vizualizace, návrhy
regulačních prvků veřejných prostranství, základní detaily parteru (povrchy, zeleň, mobiliář, oplocení, apod.) ve vhodném měřítku

GRAFICKÁ ČÁST:

▪ ANALÝZA STÁVAJÍCÍHO STAVU (PRŮZKUMY A ROZBORY):
A1 - ŘEŠENÉ ÚZEMÍ NA PODKLADU ÚP HUSTOPEČE
- A1.1 - ŘEŠENÉ ÚZEMÍ NA PODKLADU ÚP HUSTOPEČE   M  1 : 5000
- A1.2 - ŘEŠENÉ ÚZEMÍ NA PODKLADU ÚP HUSTOPEČE          M  1 : 5000
A2 - VLASTNICKÉ VZTAHY  M  1 : 2000
A3 - PROBLÉMOVÝ VÝKRES    M  1 : 2000

▪ NÁVRH:
1 - ŠIRŠÍ VZTAHY   M  1 : 5000
2 - URBANISTICKÁ KONCEPCE  M  1 : 1000
3 - VEŘEJNÁ INFRASTRUKTURA - DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ            M  1 : 1000
4 - VEŘEJNÁ INFRASTRUKTURA - TECHNICKÉ SÍTĚ               M  1 : 1000
5 - URBANISTICKO-ARCHITEKTONICKÁ KOMPOZICE
- 5.1 - IDEOVÁ MOŽNOST VYUŽITÍ ÚZEMÍ    M  1 : 1000
- 5.2A - ETAPA A - SITUACE, ŘEZY, PROSTOROVÉ NÁHLEDY M  1 : 750
- 5.2B - ETAPA B - SITUACE, ŘEZY, PROSTOROVÉ NÁHLEDY M  1 : 750
- 5.2C - ETAPA C - SITUACE, ŘEZY, PROSTOROVÉ NÁHLEDY M  1 : 750
- 5.2H - ETAPA H - SITUACE, REFERENCE, PROSTOROVÉ NÁHLEDY M  1 : 750

▪ PŘÍLOHY
P1 - BILANCE -
P2 - SOUTISK NÁVRHU S ÚZEMNÍM PLÁNEM M  1 : 1000
P3 - SOUTISK NÁVRHU S VLASTNICKÝMI VZTAHY M  1 : 1000

ATELIER TECL s.r.o.   /   ING. ARCH. LUKÁŠ TECL SEZNAM PŘÍLOH

ČÁST A:
RODINNÉ DOMY -  ŘADOVÝ DŮM (KZ=0,3)
PLOCHA SV
POČET 18
ODHAD POČTU LIDÍ (4os/dům) = cca 72 os

NÁVRH 1RD (NAPŘÍKLAD):
- HPP RD = 200 M2 - IPP = 325/450 =  0,722 (MAX. 0,8666)

DALŠÍ PLOŠNÁ A PROSTOROVÁ REGULATIVA:
- 1.NP + PŘEVÝŠENÁ ČÁST - SEDLOVÁ STŘECHA,
  JEDNOPODLAŽNÍ HMOTY - PLOCHÁ STŘECHA
- HŘEBĚN STŘECHY PARALNĚ S ULIČNÍ ČÁROU
- HRANICE ZASTAVĚNÍ
- MOŽNOST PARKOVACÍHO STÁNÍ PŘED DOMEM

BILANCE
ČÁST B:
RODINNÉ DOMY -  ŘADOVÝ DŮM (KZ=0,3)
PLOCHA BI
POČET 16
ODHAD POČTU LIDÍ (4os/dům) = cca 64 os

NÁVRH 1RD (PŘÍKLAD):
- PLOCHA POZEMKU (15x30 M = 450 M2)
- PLOCHA ZELENĚ (MIN.15x10 M = 150 M2)
  OCHRANNÉ PASMO EL VEDENÍ-ZÁHRADA + PŘEDZAHRÁDKA
  (HRANICE ZASTAVĚNÍ) - VYMEZENA PLOCHA K ZASTAVĚNÍ
  15x17,5 M = 262,5 M2 - MAX.
  (OCHRANNÉ PÁSMO EL. VEDENÍ- ZADNÍ ZÁHRADA - 150/450 = 0,333)

- HPP RD = 197,5 M2 (262,5 M2) + 127,5 = 325 M2 (390 M2)
- IPP = 325/450 =  0,722 (MAX. 0,8666)
- NÁVRH IPP - PLOCHA RD = 0,9

DALŠÍ PLOŠNÁ A PROSTOROVÁ REGULATIVA:
- 1.NP + OBYTNÉ PODKROVÍ - SEDLOVÁ STŘECHA,
  JEDNOPODLAŽNÍ HMOTY - PLOCHÁ STŘECHA
  (MAX. VÝŠKA = 1.NP+2.NP)
- HŘEBĚN STŘECHY PARALNĚ / KOLMO NA ULIČNÍ ČÁRU
- STAVEBNÍ ČÁRA
- MOŽNOST PARKOVACÍHO STÁNÍ PŘED DOMEM

TENTO DOKUMENT JE CHRÁNĚN DLE AUTORSKÉHO ZÁKONA č. 121/2000 Sb.

ATELIER TECL s.r.o.   /   ING. ARCH. LUKÁŠ TECL BILANCE

BILANCE
ČÁST C:
PRONAJÍMATELNÉ PLOCHY PRO OBČANSKÉ VYBAVENÍ
PLOCHA OK
ODHAD POČTU LIDÍ: CELKEM cca 315 os
- ADMINISTRATÍVNÍ ČÁST (2.NP-3.NP), (15 m2/1os) = 720m2-252m2= 468m2/15m2 = cca 32 os
(čistá admin. plocha pronájmu: HPP - 10% konstrukce, - 25% pomocné prostory)
- ADMINISTRATÍVNÍ ČÁST (2.NP-3.NP), (15 m2/1os) = 3888m2-1360m2= 25282/15m2 = cca 169 os
(čistá admin. plocha pronájmu: HPP - 10% konstrukce, - 25% pomocné prostory)
CELKEM  ADMINISTRATÍVNÍ ČÁST: cca 200 os
- PRONAJÍMATELNÉ PROSTORY (1.NP), (25m2/1os) = 1339m2-468m2=871/25 = cca 36 os
(čistá plocha pronájmu: HPP - 10% konstrukce, - 25% pomocné prostory)
- PRONAJÍMATELNÉ PROSTORY (1.NP), (25m2/1os) = 3000m2-1050m2=1950/25 = cca 78 os
(čistá plocha pronájmu: HPP - 10% konstrukce, - 25% pomocné prostory)
CELKEM PRONAJÍMATELNÉ PROSTORY PARTERU : cca 115 os

HPP = 2050 m2+6950m2= CELKEM HPP cca 9000 m2

BILANCE

DÉLKA VODOVOD  445 m
DÉLKA KANALIZACE 1069 m

NÁVRH TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY:
PLOCHY MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ:
ETAPA A 1060 m2

ETAPA B 1538 m2

ETAPA C 2936 m2

CELKEM 5534 m2

PLOCHY PARKOVACÍCH STÁNÍ:
ETAPA A 450 m2

ETAPA B 400 m2

ETAPA C 1479 m2

CELKEM 2329 m2

PLOCHY CHODNÍKŮ:
ETAPA A      -
ETAPA B   448 m2

ETAPA C 2047 m2

ETAPA H 1063 m2

PODÉL STÁVAJÍCÍCH KOMUNIKACÍ 1477 m2

CELKEM 5109 m2

BILANCE BILANCE

ÚZEMNÍ STUDIE - HUSTOPEČE S6

ÚZEMNÍ STUDIE - HUSTOPEČE S6 HUSTOPEČE   /   ÚZEMNÍ STUDIE   /   2019-03

TENTO DOKUMENT JE CHRÁNĚN DLE AUTORSKÉHO ZÁKONA č. 121/2000 Sb.

ATELIER TECL s.r.o.   /   ING. ARCH. LUKÁŠ TECL BILANCEÚZEMNÍ STUDIE - HUSTOPEČE S6 HUSTOPEČE   /   ÚZEMNÍ STUDIE   /   2019-03 P1

ETAPA A: Z26/SV (PLOCHY SMÍŠENÉ OBYTNÉ-VENKOVSKÉ)
V zastavitelné ploše Z26 je navržená liniová zástavba řadových rodinných domů po obou stranách nové obslužní
komunikace. Veřejné prostranství je tvořeno obslužní zklidněnou komunikací s chodníky po obou stranách (zóna30),
vymezuje se tak prostor 9 metrů.

Řadové rodinné domy (dále jen RD) reaguji na topografii mírně svažitého terénu ETAPY A. Varianty řešení taktéž
poukazují na možnosti prostorového řazení navrhovaných hmot rodinných domů a pozice hřebene sedlové střechy.

Územní studie ověřuje dvě možnosti návrhu obslužní komunikace s návazností na návrh zástavby.
- Varianta 1 - ukončení komunikace okružním obratištěm
- Varianta 2 - ukončení komunikace úvraťovým obratištěm tvaru T

- řešené území ETAPY A musí mít jednotný charakter zástavby (výška objektů a orientace hřebene střechy)
- maximální přípustná výška 2+1 - dvě nadzemní podlaží a obytné podkroví
- preferovaná sedlová střecha, hřeben střechy paralelně nebo kolmo na uliční čáru s ohledem na okolní zástavbu
- u prostorově složitějších tvarů řadových RD je možnost kombinovat sedlovou střechu s plochou střechou u nižších
hmot
- zahrádka před objektem (na soukromém pozemku) tvořena zelení s možností parkování 2 aut
- koeficient zeleně - minimálně 0,3
BILANCE (PROVĚŘOVANÁ VARIANTA):
- počet řadových RD = 18
- odhad počtu lidí (4os/dům) = cca 72 osob
- HPP 1 řadový RD = cca 200 m2

ETAPA B: Z3/BI (PLOCHA BYDLENÍ-BYDLENÍ V RODINNÝCH DOMECH)
V zastavitelné ploše Z3 je navržená liniová zástavba řadových rodinných domů po obou stranách nové obslužní
komunikace. Veřejné prostranství je tvořeno obslužní zklidněnou komunikací s chodníky po obou stranách (zóna30),
vymezuje se tak prostor 9 metrů. Ukončení komunikace je okružním obratištěm.

Řadové RD reagují na topografii mírně svažitého terénu ETAPY B. Varianty řešení poukazují na možnosti
prostorového řazení navrhovaných hmot rodinných domů a pozice hřebene sedlové střechy.

- řešené území ETAPY B musí mít jednotný charakter zástavby (výška objektů a orientace hřebene střechy)
- maximální přípustná výška 2+1 - dvě nadzemní podlaží a obytné podkroví
- preferovaná sedlová střecha, hřeben střechy paralelně nebo kolmo na uliční čáru s ohledem na okolní zástavbu
- u prostorově složitějších tvarů řadových RD je možnost kombinovat sedlovou střechu s plochou střechou u nižších
hmot
- zahrádka před objektem (na soukromém pozemku) tvořená zelení s možností parkování 2 aut
- koeficient zeleně - minimálně 0,3

BILANCE (PROVĚŘOVANÁ VARIANTA):
- počet řadových RD = 16
- odhad počtu lidí (4os/dům) = cca 64 osob
- HPP 1 řadový RD = cca 400 m2

ETAPA C: P48 / DS (DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY-SILNIČNÍ),
P32/ OK (OBČANSKÉHO VYBAVENÍ - KOMERČNÍ ZAŘÍZENÍ PLOŠNĚ ROZSÁHLA)
Na přestavbové ploše P48 je navržené parkoviště s úvraťových obratištěm tvaru T a kapacitou cca 60 parkovacích míst
v kombinaci se zelení.
Na přestavbové ploše P32 jsou navržené objekty pro občanskou vybavenost, jako samostatné čtyři celky, které jasně
definuji racionální strukturu zástavby. Partery - 1.NP jednotlivých celků využívají maximální zastavění a tvoři podnož pro
hmoty 2.NP-3.NP s členitým charakterem. Hmoty 2.NP-3.NP navazují vizuálně na orientaci stávajícího objektu na východě
(finanční a katastrální úřad), který tvoři dominantní hmotu území.
Dopravní obsluha počítá se dvěma vjezdy do území z ulice Habánská. Tímto dopravním řešením se nenarušuje ulice
Nádražní - silnice II/420 a uvažuje se pouze o využití stávající křižovatky. Obslužné komunikace okružně propojí území,
obslouží jednotlivé navrhované celky a propojí parkoviště v severní části s navrhovanou zástavbou.
Mezi objemy budov vzniká veřejné prostranství ve formě dvou menších náměstí s parkem a plnohodnotnou veřejnou zelení.
Podél východní části řešeného území ETAPY C je počítáno s parkem a veřejnou zelení. Exponované území se tak vizuálně
otevírá směrem k Homolímu kopci a vytváří jednotný pruh zeleně, který doprovází chodce k nemovité kulturní památce.
V severní části řešeného území ETAPY C jsou dva bloky liniového charakteru, které respektují umístění stávající zástavby
na západe a podporuji tak stavební čáru v jedné linii. Maximální výška této liniové zástavby jsou dvě nadzemní podlaží.
Parter této zástavby počítá se zvýšeným vstupním podlažím.
V druhé časti, jižní polovině řešeného území ETAPY C, jsou navrženy dva samostatně fungující bloky s vnitřním zeleným
prostorem. Tyto bloky dodržují stejný ideový přístup, a to plně zastavěný parter 1.NP s atriem, který tvoři podnož pro hmoty
2.NP-3.NP s členitým charakterem. Maximální výška této blokové zástavby jsou tři nadzemní podlaží. Parter této zástavby
počítá se zvýšeným vstupním podlažím. Jihovýchodní blok zástavby má zvýšený parter z jednoho nadzemního podlaží na
dvě, kvůli osazení do terénu.
Koncepce návrhu uvažuje s obchodním parterem, pro různorodé obchody a služby, v kontaktu s exteriérem. V ostatních
nadzemních podlažích se uvažuje s funkcí v souladu dle platného ÚP a s možností podzemních garáží, v maximálním počtu
dvou podzemní podlaží.
BILANCE (PROVĚŘOVANÁ VARIANTA):
- počet objektů - 4
- odhad počtu lidí - 1.NP (parter-25m2/1os) = cca 115 osob
(nutno počítat se zátěží osob dle navrhnuté funkce v další fázi projektové dokumentace)
- odhad počtu lidí - 2.NP- 3.NP (15m2/1os) = cca 200 osob
- HPP celkem = cca 9000 m2

ETAPA H: Z64/PV (ARCHEOLOGICKÁ KULTURNÍ PAMÁTKA)
Na chráněné ploše nemovité kulturní památky - Homolí kopec jsou navrženy pouze pěší komunikace formou zpevněných
mlatových nebo částečně dlážděných cest. Návrh podporuje myšlenku zachování stávajícího přirozeného travnatého terénu
a samotné stávající zeleně, která může být doplněna zelení novou. Na nejvyšší části kopce je navržena větší zpevněná
plocha, která nabízí možnosti sezení, zastavění a rozhlédnutí se po okolí. Chodníky napříč a kolem kopce propojují přilehlé
části, a to ulici Hradní, ulici Habánskou a navrženou část - ETAPU B.
Doplňujícími prvky této nemovité památky jsou lavice, koše a informativní tabule s jednoduchým vizuálním stylem kovových
prvků v kombinaci s přírodními motivy.

ETAPA D: P17/OV (OBČANSKÉ VYBAVENÍ - VEŘEJNÁ INFRASTRUKTURA)
Na přestavbové ploše P17 (v rámci hranice dotčeného území) - stávající KOVOKOM ŠROT (vizuálně nepříznivá plocha) by
mohly vzniknout objemy dvou liniových budov, které reagují na stávající objekt na východě a současně respektují uliční čáru.

ETAPA E: Z26/SV (PLOCHY SMÍŠENÉ OBYTNÉ-VENKOVSKÉ)
Na zastavitelné ploše Z26 koncepce návrhu naznačuje potencionální rozvoj území, a to návrhem dalších dvou samostatně
stojících rodinných domů za stávajícím rodinným domem. Přístup k novým objektům je uvažován přes pozemek.

TECHNICKA INFRASTRUKTURA

C

H

D

A

B
E

H

D

E

A

B

C

ETAPA A - VARIANTA 2ETAPA A - VARIANTA 1

ATELIER TECL s.r.o.   /   ING. ARCH. LUKÁŠ TECL ŘEŠENÉ ÚZEMÍ NA PODKLADU ÚP HUSTOPEČE  /   M  1:5000 A1.1

KOORDINAČNÍ VÝKRES - D1 (PODKLAD)
HUSTOPEČE - ÚPLNÉ ZNĚNÍ PO ZMENĚ Č.2 ÚP HUSTOPEČE

P48 / DS
P48 - PŘESTAVBOVÁ PLOCHA
PLOCHY ZMĚN - PŘESTAVBA
DS - DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY - SILNIČNÍ
P32 / OK
P32 - PŘESTAVBOVÁ PLOCHA
PLOCHY ZMĚN - PŘESTAVBA
OK - OBČANSKÉHO VYBAVENÍ - KOMERČNÍ ZAŘÍZENÍ PLOŠNĚ ROZSÁHLA
Z26 / SV
Z26 - ZASTAVITELNÁ PLOCHA
PLOCHY ZMĚN - NÁVRH
SV - PLOCHY SMÍŠENÉ OBYTNÉ - VENKOVSKÉ
Z64 / PV
Z64 - ARCHEOLOGICKÁ KULTURNÍ PAMÁTKA
PLOCHY ZMĚN - NÁVRH
PV - PLOCHY VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ
Z3 / BI
Z64 - ZASTAVITELNÁ PLOCHA
PLOCHY ZMĚN - NÁVRH
BI - PLOCHY BYDLENÍ - BYDLENÍ V RODINNÝCH DOMECH -
      MĚSTSKÉ A PŘÍMĚSTSKÉ

HRANICE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ DLE PLATNÉHO ÚZEMNÍHO PLÁNU

HRANICE DOTČENÉHO ÚZEMÍ

NÁVRH (PROVĚŘOVANÁ VARIANTA):

TENTO DOKUMENT JE CHRÁNĚN DLE AUTORSKÉHO ZÁKONA č. 121/2000 Sb.

ŠIRŠÍ VZTAHY  /   M  1:5000 1

1

Hustopeče

Kraj: Jihomoravský

Okres: Břeclav

Město : Hustopeče

Řešené území se nachází na jihu města Hustopeče a dle zadání řeší plochy vymezené v

ÚP Hustopeče jako P48, P32, Z26, Z64 a Z3 a nezbytné přesahy do okolního území.

Celkem jde o území o rozloze cca 4,9 ha.

Praha

Brno

MAPA - ČESKÁ REPUBLIKAMAPA - HUSTOPEČE JIH

OBECNÉ INFORMACE

0  1,25         2,5 km

MAPA - HUSTOPEČE

směr Brno

směr Břeclav

CENTRUM MĚSTA
DUKELSKÉ NÁMĚSTÍ

DOCHÁZKOVÁ VZDÁLENOST
DO CENTRA CCA 850m

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

NÁDRAŽNÍ

BRATISLAVSKÁ

DÁLNICE D1

BRNĚNSKÁ

P17 / OV (DOTČENÉ ÚZEMÍ)
P17 - PŘESTAVBOVÁ PLOCHA
PLOCHY ZMĚN - PŘESTAVBA
OV - OBČANSKÉ VYBAVENÍ - VEŘEJNÁ INFRASTRUKTURA

LEGENDA

ÚZEMNÍ STUDIE - HUSTOPEČE S6ATELIER TECL s.r.o.   /   ING. ARCH. LUKÁŠ TECL HUSTOPEČE   /   ÚZEMNÍ STUDIE   /   2019-03

ÚZEMNÍ STUDIE - HUSTOPEČE S6ATELIER TECL s.r.o.   /   ING. ARCH. LUKÁŠ TECL

P2

P3

NÁVRH - FINÁLNÍ ODEVZDÁNÍ
1

TENTO DOKUMENT JE CHRÁNĚN DLE AUTORSKÉHO ZÁKONA č. 121/2000 Sb.

ŠIRŠÍ VZTAHY  /   M  1:5000 1

Hustopeče

Kraj: Jihomoravský

Okres: Břeclav

Město : Hustopeče

Řešené území se nachází na jihu města Hustopeče a dle zadání řeší plochy vymezené v

ÚP Hustopeče jako P48, P32, Z26, Z64 a Z3 a nezbytné přesahy do okolního území.

Celkem jde o území o rozloze cca 4,9 ha.

Praha

Brno

MAPA - ČESKÁ REPUBLIKAMAPA - HUSTOPEČE JIH

OBECNÉ INFORMACE

0  1,25         2,5 km

MAPA - HUSTOPEČE

směr Brno

směr Břeclav

CENTRUM MĚSTA
DUKELSKÉ NÁMĚSTÍ

DOCHÁZKOVÁ VZDÁLENOST
DO CENTRA CCA 850m

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

NÁDRAŽNÍ

BRATISLAVSKÁ

DÁLNICE D1

BRNĚNSKÁ

ÚZEMNÍ STUDIE - HUSTOPEČE S6ATELIER TECL s.r.o.   /   ING. ARCH. LUKÁŠ TECL HUSTOPEČE   /   ÚZEMNÍ STUDIE   /   2019-03

C

H

D

B

ulice Nádražní

A


